3

[image: image1.png]

           АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  ОСИНКИ

   муниципального района Безенчукский

                   Самарской области

           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

            от     26.02.2021г.       № 36_

                         п.г.т. Осинки

О внесении изменений в Административный регламент
по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление
земельных участков,  государственная собственность на
которые не разграничена, отдельным категориям физических
и юридических лиц без проведения торгов на территории

городского поселения Осинки муниципального

района Безенчукский Самарской области», утвержденного
постановлением Администрации городского поселения Осинки

муниципального района Безенчукский Самарской области от 10.05.2018г. № 47а
         Рассмотрев протест прокуратуры Безенчукского района от 03.02.2021г. № 07-03-2021/151 на отдельные положения Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, отдельным категориям физических и юридических лиц без проведения торгов на территории городского поселения Осинки муниципального района Безенчукский Самарской области», утвержденного постановлением администрации городского поселения Осинки муниципального района Безенчукский Самарской области от 10.05.2018г. № 47а, в соответствии с  Федеральными звконами от 13.07.2020г. № 202-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об участии в долевом строительстве многоквартирных домов и иных объектов недвижимости и о внесении  изменений в некоторые законодательные акты Российской Федерации»  и отдельные  законодательные акты Российской Федерации»,  от 22.12.2020г. № 435-ФЗ  «О публично-правовой компании «Единый заказчик в сфере строительства» и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 30.12.2020г. № 494-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях обеспечения комплексного развития  территории», руководствуясь Уставом городского поселения Осинки муниципального района Безенчукский Самарской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Удовлетворить протест прокуратуры Безенчукского района от 03.02.2021г. № 07-03-2021/151 на отдельные положения Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, отдельным категориям физических и юридических лиц без проведения торгов на территории городского поселения Осинки муниципального района Безенчукский Самарской области», утвержденного постановлением Администрации городского поселения Осинки муниципального района Безенчукский Самарской области от 10.05.2018г. № 47а (в редакции от 26.06.2020г. № 81)
2. Внести в Административный регламент  предоставления  муниципальной услуги  «Предоставление земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, отдельным категориям физических и юридических лиц без проведения торгов на территории городского поселения Осинки муниципального района Безенчукский Самарской области» следующие изменения:

     В пунк 1.3.  таблицу 1  столбец 3  внести следующие изменения:
Подпункт 3  дополнить подпунктом 3.1 следующего содержания:

«3.1. земельного участка юридическим лицам, принявшим на себя обязательство по завершению строительства объектов незавершенного строительства и исполнению обязательств застройщика перед гражданами,  денежные средства которых привлечены для строительства многокваптирных домов и права которых нарушены, которые включены в реестр пострадавших граждан в соответствии с Федеральным законом от  30 декабря 2004г  № 214-ФЗ «Об участии в долевом строительстве многоквартирных домов и иных объектов недвижимости и о внесении изменений в некоторые законодательные акты Российской Федерации» по завершению строительства мнгоквартирных домов и (или) иных объектов недвижимости, сведения о которых включены в единый реестр проблемных объектов  в соответствии с указанным Федеральным законом для строиткельства (создания) многоквартирных домов и (или) жилых домов блокированной застройки, состоящих из трех и более блоков, в соответствии с распоряжением вышего должностного лица субъекта Российской Федерации;»
Внести подпункт 38. следующего содержания:
«38) земельного  участка для обеспечения выполнения инженерных изысканий, архитектурно-строительного проектирования,  строительства, реконструкции, капитального ремонта, саноса объектов капитального строительства, включенных в программу деятельности публично-правовой компании «Единый заказчик в сфере строительства» на текущий год и плановый период в соответствии с Федеральным законом «О публично-правовой компании «Единый заказчик в сфере строительства» и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».»
В подпункте 6  слово «освоения» заменить словом «развития», слова «пунктами 7 и 9 настоящего столбца» заменить словом «подпунктом».
Подпункты 7 и 9 признать утратившими силу.
Подпункт 13 изложить в следующей редакции:

«13) лицу, с которым заключен договор о комплексном развитии территории в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, либо юридическому лицу, созданному Российской Федерацией или субъектом Российской Федерации и обеспечивающему в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации реализацию решения о комплексном развитии территории;»

Подпункты 14 - 16 признать утратившими силу.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального     опубликования.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник городского поселения Осинки» и разместить на официальном сайте Администрации городского поселения Осинки муниципального района Безенчукский Самарской области в сети Интернет.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского поселения Осинки

муниципального района Безенчукский

Самарской области                                                                         С.В. Бузуев

Исп. Пхомова Г.Н.
8(84676)56076